

REGIONALNA KONFERENCJA

„EDUKACJA AKSJOLOGICZNA WYZWANIEM I ZADANIEM DLA SZKOŁY W JEDNOCZEJ SIĘ EUROPIE”

23

Regionalna konferencja pt. „Edukacja aksjologiczna wyzwaniem i zadaniem dla szkoły w jednoczej się Europie” zorganizowały w poniedziałek 17 maja 2010 r. Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sułowie i Gimnazjum we Wróblcu. Konferencja odbyła się w Sułowie, a uczestniczyło w niej 130 osób, w tym dyrektorzy i nauczyciele szkół z całego województwa. Konferencja została zorganizowana w ramach obchodów 10-lecia Towarzystwa Gimnazjów Poszukujących z Małych Miast i Wsi do którego sułowskie Gimnazjum należy od 2000 r. Konferencja rozpoczęła się imprezami muzycznymi w wykonaniu uczennicy Gimnazjum w Sułowie Małgorzaty Milian: „Cantabile B-dur”, i „Polonez” B-dur Fryderyka Chopina. Podczas konferencji wysłuchano m.in. ciekawych wykładów pt. „Warto ci ogniem integruj cym narody Europy” ks. dra Janusza Czarnego z Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu oraz „Warto ci czynnikiem integralnego rozwoju i wychowania ucznia” profesor dr hab. Krystyny Chałas z Katedry Dydaktyki i Edukacji Szkolnej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. W programie znalazły się te prezentacje do wiadomości Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sułowie i Gimnazjum we Wróblcu w zakresie edukacji aksjologicznej. Konferencja zakończyła się uroczystym obiadem w milickiej restauracji „Parkowa”.

Patronat honorowy nad konferencją objęli: J.E. Ksiądz Arcybiskup Metropolita Wrocławski Marian Gołbiewski, Dolnośląski Kurator Oświaty Beata Pawłowicz, Starosta Powiatu Milickiego Piotr Lech, Burmistrz Gminy Milicz Paweł Wybierała.

Wśród honorowych gości byli: posłanka na Sejm RP Ewa Wołak z Komisji Edukacji Nauki i Młodzieży, Dolnośląski Kurator Oświaty Danuta Leńewska, Radny Sejmiku Dolnego Śląska Dariusz Stasiak, Starosta Powiatu Milickiego Piotr Lech, Burmistrz Gminy Milicz Paweł Wybierała, prof. dr hab. Krystyna Chałas z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, ks. dr Janusz Czarny z Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu, przewodnicząca Towarzystwa TGP Ewa Staropińska-Kuna, dyrektorzy szkół, radni dyrektorzy i dyrektorzy z Gimnazjów z Towarzystwa Gimnazjów Poszukujących z Małych Miast i Wsi.

W sali wykładowej znajdowała się prezentacja publikacji prof. Krystyny Chałas oraz publikacje prac uczniowskich nagrodzonych w ogólnopolskich kon-

kursach TGP „Praca naukowo-badawcza gimnazjalisty”, „Wiatr wiejskich wiatrów mojego wzrastania” oraz „Młodzie, jakiej nie znacie” a także wystawa zdjęć Kazimierza Laskowicza „Dolina Baryczy z lotu *Kolibrem*”.

Podczas konferencji przygotowano również wystawy towarzyszące. Można było obejrzeć postery i prace uczniów Gimnazjum we Wróblcu w zakresie edukacji aksjologicznej.

W kolejnych salach znajdowały się wystawy przygotowane przez uczniów i nauczycieli Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sułowie:

- projekty edukacyjne: „Bo e Narodzenie”, „Misterium Chleba”, „Wielkanoc”,
- postery z sesji popularno-naukowych: „Godno osoby – warto – warto ci”, „Moja droga do wolności”, „Odpowiedzialność wspólnie budowana”.
- publikacje projektu i konkursów chemicznych „Młody chemik eksperymentuje”, 10 lat Sympozjów pt. „Postawy proekologiczne u progu XXI wieku” oraz inne projekty edukacyjne wydane w formie publikacji przez Stowarzyszenie na Rzecz Ekologii Humanistycznej EKOS,
- działania badawcze, prace do wiadomości uczniów, obozy naukowe oraz działania turystyczno-wychowawcze Szkolnego Koła Krajoznawczo-Turystycznego, Międzynarodowy Program Badawczy „Globe”,
- projekty przyrodnicze: „Muzeum drzewa”, „50/50 – bezinwestycyjne oszczędzanie energii w szkołach wrocławskich i Doliny Baryczy”,
- działania wychowawcze Salezjańskiej Organizacji Sportowej Salos „Avanti” Sułów,
- postery Pielgrzymki papieża Jana Pawła II do Polski,
- publikacje szkolne, m. in. „Monografia Gimnazjum w Sułowie”, „Prezentacje dorobku”, „Moja droga do wolności”, „Przepisy bożonarodzeniowe z Doliny Baryczy”, „Przepisy wielkanocne z Doliny Baryczy”, gazetka szkolna „Luzak”,
- kroniki i albumy szkolne,
- upominki, które szkoła otrzymała z okazji nadania imienia oraz X-lecia istnienia.

REGIONALNA KONFERENCJA

„EDUKACJA AKSJOLOGICZNA WYZWANIEM I ZADANIEM DLA SZKOŁY W JEDNOCZĘCEJ SIĘ EUROPIE”

Wszyscy uczestnicy konferencji otrzymali materiały konferencyjne przygotowane przez organizatorów. Gościom honorowym wręczono m.in. najnowsze publikacje sponsorowane przez Starostę Powiatu Milickiego „Przewodnik kulinarny po Dolinie Baryczy”, oraz Burmistrza Gminy Milicz „Dawna Dolina Baryczy”, a także pamiątkowe gadagety przygotowane przez organizatorów oraz upominki ufundowane przez Radę Rodziców w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sułowie i Gimnazjum we Wróblcu. Podczas konferencji można było zakupić kolejne tomy książki „Młodzi jakiej nie znacie”, pod redakcją Krystyny Chałas. W książkach zamieszczono najlepsze prace uczniów z konkursów literackich ogłoszonych przez Katedrę Dydaktyki i Edukacji Szkolnej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, których mottem przewodnim są słowa Papieża Jana Pawła II m.in. 2006 — „Młodo buduj potęgę dobrą”, 2007 — „W młodości czemuś mam swoje Westerplatte i bardzo go bronię”, 2008 — „Wymagam od siebie mimo, że inni ode mnie nie wymagają”, 2009 — „W mojej młodości wzrastam w latach, młodość ci i łasce”. Dyrektorka Krystyna Piosik i nauczycielki Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sułowie: Hanna Jankowska, Mirosława Baczkowska-Milian, Eliza Czyrek, Ryszard Ziembiewicz otrzymali podziękowania za owocną i dziesięcioletnią współpracę z TGP od przewodniczącej Towarzystwa Ewy Staropiłki-Kuny. Wszyscy obecni na konferencji otrzymali z rąk autorów — prac zbiorów uczniów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sułowie oraz Gimnazjum we Wróblcu — album „Skarby naszej okolicy” jako efekt projektu edukacyjnego pod tym samym tytułem.



Więcej informacji na temat
Towarzystwa Gimnazjów Poszukujących
z Małych Miast i Wsi na stronie:

www.e-tgp.pl

REGIONALNA KONFERENCJA „EDUKACJA AKSJOLOGICZNA WYZWANIEM I ZADANIEM DLA SZKOŁY W JEDNOCZŁYCH SIĘ EUROPIE” — FOTOGRAFICZNY SKRÓT



Konferencję rozpoczęły wystąpienia zaproszonych gości. Na zdjęciu Starosta Powiatu Milickiego - Piotr Lech.



Wszystkim wykładom przysłuchiwali się wyjątkowo cicho.



Jako pierwszy wykład pt. „Warto być ogniemem integrującym narody Europy” wygłosił ks. dr Janusz Czarny z Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu.



Wystąpię połączonych chórów Gimnazjum z Wróblowca i Sułowa.



Wykład wygłasza prof. dr hab. Krystyna Chałas, Katedra Dydaktyki i Edukacji Szkolnej KUL, opiekun naukowy TGPzMMiW



Konferencji towarzyszyły wystawy prezentujące dorobek naszego gimnazjum.